Eng.J.CMU.[2021] 28 [1], 223-240
วารสารวิศวกรรมศาสตร ์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
Engineering Journal
Chiang Mai University
 223 Received 22 March 2021
Revised 9 April 2021
Accepted 9 April 2021

Strength
ratio, SR
Vertical
strain
at Rmax,
v,max
(%)
Horizontal
strain at
Rmax,h,max
(%)
Secant
Poisson’s
ratio, sec
1 Unreinforced N/A N/A N/A 6.389 1.501 5.655 -7.828 1.384
2 PP-T40-TVR500 40 0.08 500 11.949 1.870 4.355 -3.697 0.849
3 PP-T60-TVR500 60 0.12 500 9.592 1.501 3.962 -3.640 0.919
4 PP-T120-TVR500 120 0.24 500 6.821 1.068 3.182 -1.038 0.326
5 PP-T40-TVR1000 40 0.04 1000 22.945 3.592 4.930 -2.657 0.539
6 PP-T60-TVR1000 60 0.06 1000 19.310 3.023 4.739 -4.450 0.939
7 PP-T80-TVR1000 80 0.08 1000 12.012 1.880 4.268 -3.737 0.876
8 PP-T120-TVR1000 120 0.12 1000 9.284 1.453 3.484 -4.703 1.350
9 PP-T40-TVR1500 40 0.027 1500 34.286 5.367 5.403 -2.866 0.530
10 PP-T60-TVR1500 60 0.04 1500 21.709 4.501 4.498 -2.396 0.533
11 PP-T120-TVR1500 120 0.08 1500 11.662 1.825 4.282 -3.326 0.777
N/A: Not applicable.
4.  ผลกำรทดสอบและผลกำรวิเครำะห์
4.1 ก ำลังรับแรงอัดของทรำยที่ไม่เสริมก ำลัง
ความสัมพันธ์ระหว่างค่า R กับ v ของตัวอย่างทราย